
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 7 marzo 2023, n. G03030

Avviso pubblico "NEL LAZIO CON AMORE" approvato con Determinazione 15 febbraio 2022, n. G01522 e
ss.mm.ii. in attuazione della D.G.R. n. 925/2021, come modificata dalla D.G.R. n. 14/2022. Integrazione
determinazione n. G18999/2023 e annullamento in parte della determinazione n. G01694/2023.  Concessione
contributi. Ventesimo elenco.

09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



OOGGETTO: Avviso pubblico "NEL LAZIO CON AMORE" approvato con Determinazione 15 febbraio 2022, n. 
G01522 e ss.mm.ii. in attuazione della D.G.R. n. 925/2021, come modificata dalla D.G.R. n. 14/2022. 
Integrazione determinazione n. G18999/2023 e annullamento in parte della determinazione n. 
G01694/2023.  Concessione contributi. Ventesimo elenco.  
 
 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, 
LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E LA RICERCA 

 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese, 
 
posta del Dirigente dell’Area “Misure per l’Innovazione e la Competitività delle Imprese”   
  

VISTI:   
  

lo Statuto della Regione Lazio;    
la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale”;    
il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, e ss.mm.ii., recante “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”;    
la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 20 che conferisce alla Dr.ssa Tiziana 
Petucci l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 
Produttive e Lazio Creativo, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del 
Regolamento di organizzazione 06/09/2002 n. 1;    
l’Atto di Organizzazione n. G08709 del 30 giugno 2021 di conferimento di incarico di dirigente 
dell’Area “Misure per l’innovazione e la competitività delle imprese” al dott. Guido Vasciminno, 
con decorrenza 28 giugno 2021 e per la durata di tre anni; 

 
VISTI, inoltre: 
 

il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche;  
la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”;  
il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 
contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata 
in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua 
ad applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020;  
la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20, recante: “Legge di stabilità regionale 2022”;  
la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Lazio 2022-2024”;  
la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 992, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del "Documento tecnico di 
accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, 
programmi, titoli e macroaggregati per le spese;  
la deliberazione della Giunta regionale 30 dicembre 2021, n. 993, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Approvazione del "Bilancio finanziario 
gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 
dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;  
la deliberazione della Giunta regionale 14 giugno 2022, n. 437, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Aggiornamento del Bilancio finanziario 
gestionale in relazione all'assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa, di cui alla D.G.R. n. 993/2021, ai sensi dell'articolo 13, comma 5, 
della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  
la deliberazione della Giunta regionale 26 luglio 2022, n. 627, concernente: “Bilancio di 
previsione finanziario della Regione Lazio 2022-2024. Aggiornamento del Bilancio finanziario 

09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



gestionale in relazione all’assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di 
responsabilità amministrativa, di cui alle DD.GG.RR. nn. 993/2021 e 437/2022, ai sensi 
dell’articolo 13, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”;  
la legge regionale 11 agosto 2022, n. 16, recante: “Assestamento delle previsioni di bilancio 2022-
2024. Disposizioni varie”;  
l’articolo 43 del d.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante le disposizioni relative all’esercizio provvisorio 
ed alla gestione provvisoria;  
il paragrafo n. 8 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, allegato 
n. 4/2 al d.lgs. n.118/2011 e s.m.i., che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria;  
l’articolo 14 della l.r. n. 11/2020, recante le disposizioni relative all’esercizio provvisorio ed alla 
gestione provvisoria;  
la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 21, recante: “Autorizzazione all'esercizio provvisorio del 
bilancio per l'esercizio finanziario 2023. Modifica alla legge regionale 23 novembre 2022, n. 19 
(Disposizioni collegate alla legge di stabilità regionale 2022. Disposizioni varie)”;  
la nota del Direttore generale prot. n. 29162 dell’11/01/2023 e le altre eventuali e successive 
integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni operative per la gestione in esercizio 
provvisorio del bilancio regionale, anno 2023; 

 
VVISTA la deliberazione della Giunta regionale 14 dicembre 2021, n. 925 “D.L. 41/2021 – art. 26 e D.L. 
73/2021 - art. 8, comma 2.  Destinazione parziale delle risorse assegnate con D.P.C.M. 30 giugno 2021. 
Approvazione degli indirizzi per l’attuazione dell’intervento “SOSTEGNO LAZIO WEDDING””, come 
modificata dalla deliberazione della Giunta regionale 18 gennaio 2022, n. 14; 
 
VISTA la Determinazione 15 febbraio 2022, n. G01522 con la quale è stato approvato l'Avviso Pubblico 
"NEL LAZIO CON AMORE"; 
 
VISTA la Determinazione 22 febbraio 2022, n. G01883 concernente “Parziale rettifica determinazione 
dirigenziale n.  G01522/2022 di approvazione dell'Avviso Pubblico "NEL LAZIO CON AMORE"”; 
 
VISTA la Determinazione 20 marzo 2022 n. G03243 concernente “Parziale rettifica determinazione 
dirigenziale n. G01522/2022, come modificata dalla determinazione dirigenziale n. G01883/2022, di 
approvazione dell'Avviso Pubblico "NEL LAZIO CON AMORE".”  
 
VISTO, in particolare, l’art. 5, comma 7 del predetto avviso che prevede che una volta completati i 
controlli, LAZIOcrea trasmette gli elenchi delle domande ammissibili ed inammissibili alla Direzione 
regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività Produttive e la Ricerca per l’adozione della 
determinazione direttoriale volta alla concessione dei contributi stessi o alla dichiarazione di 
inammissibilità; 
 
CONSIDERATO CHE con determinazione n. G18999 del 12/01/2023 la domanda presentata da VERDUCCI 
MICHELA  (HHTSLEPFLA17X7XL numero protocollo 718056.) è stata accolta limitatamente ad un 
contributo di euro 282,00 € in quanto la spesa n. 1 non è stata ammessa perché documento fiscale e 
ricevuta di pagamento sono stati ritenuti discordanti sia per date che per importi, e che la spesa  n. 2 era 
stata corredata da un documento fiscale mancante dei dati dell'esercente; 
 
CONSIDERATO che a seguito di approfondimenti istruttori è risultato che la spesa n. 2 non presentava 
la ragione sociale ma presentava la partita iva dell’esercente, per cui dalla partita iva è stato possibile 
risalire alla ragione sociale dell’esercente beneficiario del bonifico eseguito dalla richiedente; 
 
CONSIDERATO che con precedente nota n.2419 del 02/02/2023 (protocollo regionale n.124708 del 
02/02/2023) Lazio Crea trasmetteva l’elenco degli ammissibili a contributo n.33 tra i quali era inserita 
la domanda presentata da RIGANELLO MATTEO (7WUBLC9MF1ANRX1K  numero di protocollo 831219) 
per un contributo ammesso pari a €2.000 che per mero errore materiale non risulta nel corrispondente 
elenco n.17 approvato con DE n.01490 del 07/02/2023; 

09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



CCONSIDERATO CHE con determinazione n. G01694 del 10 febbraio 2023 la domanda di Monica Patrizi è 
stata dichiarata inammissibile in quanto tutte le spese sono state valutate inammissibili ed in 
particolare la documentazione n.1,2,3 è mancante delle ricevute di pagamento;  
 
CONSIDERATO che a seguito di approfondimenti istruttori è risultato che le spese sono state tutte 
rendicontate correttamente; 
 
CONSIDERATO che LAZIOcrea spa con la nota n. 4318 del 24/02/22, (protocollo regionale, n.214192 del 
24/02/23), ha trasmesso, tra l’altro, l’elenco delle domande ammissibili a contributo; 
 
RITENUTO pertanto: 
 

di integrare il contributo concesso alla richiedente VERDUCCI MICHELA (HHTSLEPFLA17X7XL 
numero protocollo 718056.) con la determinazione G18999/2023 e concedere alla stessa un 
contributo aggiuntivo pari a euro 700, in quanto l’importo riconosciuto con la predetta 
determinazione risulta già erogato dalla LAZIOcrea; 
di riammettere la domanda presentata da MONICA PATRIZI (DKKBZ133NATASJ RZ prot. 902974) 
come da elenco di cui all’allegato 1); 
di approvare la domanda presentata da RIGATIELLO MATTEO (7WUBLC9MF1ANRX1K numero di 
protocollo 831219) per un contributo pari a €2.000; 
di approvare l’Allegato 1 – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 20° Elenco domande ammesse a 
contributo; 
di approvare l’Allegato 1bis – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 20° Elenco domande ammesse a 
contributo con omissione dei dati sensibili, che sarà pubblicato; 

 
DETERMINA 

 
in conformità con le premesse, che si intendono qui integralmente richiamate: 
 

di integrare il contributo concesso alla richiedente VERDUCCI MICHELA (HHTSLEPFLA17X7XL 
numero protocollo 718056.) con la determinazione G18999/2023 e concedere alla stessa un 
contributo aggiuntivo pari a euro 700, in quanto l’importo riconosciuto con la predetta 
determinazione risulta già erogato dalla LAZIOcrea ; 
di riammettere la domanda presentata da MONICA PATRIZI (DKKBZ133NATASJ RZ prot. 902974) 
come da elenco di cui all’allegato 1); 
di approvare la domanda presentata da RIGATIELLO MATTEO (7WUBLC9MF1ANRX1K numero di 
protocollo 831219) per un contributo pari a €2.000; 
di approvare l’Allegato 1 – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 20° Elenco domande ammesse a 
contributo; 
di approvare l’Allegato 1bis – Avviso NEL LAZIO CON AMORE – 20° Elenco domande ammesse a 
contributo con omissione dei dati sensibili, che sarà pubblicato; 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data. 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 
      Il Direttore Regionale 

                                     Tiziana Petucci 

09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20



09/03/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 20


